EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMATICA S.A.

BALANCETE PATRIMONIAL

ATIVO

Ativo Circulante
Caixa e Equivalente de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Clientes
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
(-) Ajustes de Perdas de Créditos a Curo Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Estoques

Total do Ativo Circulante

Ativo Nao Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo
Investimentos
Participag6es Avaliadas pelo Método de Custo
Imobilizado
Bens Mdveis
Bens Iméveis
Intangivel
Softwares

Total do Ativo Nao Circulante
VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante
Obrigacdes Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Demais Obrigacdes a Curto Prazo

Total do Passivo Circulante

Passivo N&o Circulante
Provisdes a Longo Prazo
Demais Obrigac6es a Longo Prazo
Resultado Diferido

Total do Passivo Nao Circulante

Patriménio Liquido
Patrimbnio Social e Capital Social
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores

Total do Patrimdnio Liquido

VARIAGCAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

EXERCICIO: 2019

Fevereiro/2019 Dezembro/2018
3.363.269,52 144.499,12
2.615.883,59 2.677.530,61
3.144.884,01 3.287.055,82

390.960,19 310.435,40

(919.960,61)
10.116.085,72
12.162,06

(919.960,61)
20.594.612,82
11.874,16

16.107.400,89

23.428.516,71

276.223,05 252.688,86
276.223,05 252.688,86
44.013,03 44.013,03
44.013,03 44.013,03
4.717.457,83 4.843.136,16
2.287.364,80 2.390.237,61
2.430.093,03 2.452.898,55
2.084,74 4.223,17
2.084,74 4.223,17
5.039.778,65 5.144.061,22

13.289.936,24

34.437.115,78

8.303.181,33
5.612.152,59

65.999,46
2.762.061,41

28.572.577,93

8.171.612,09
12.173.156,80
34.534,08
3.942.724,43

16.743.394,79

24.322.027,40

8.270.521,17 7.289.505,28
1.778.780,85 1.778.780,85
10.049.302,02 9.068.286,13
9.543.675,72 9.543.675,72
176.628,20 176.628,20

(14.537.780,73)

(887.661,74)

(13.650.377,78)
258,79

(14.538.039,52)
(887.661,74)
(13.360.511,54)
(289.866,24)

(4.817.476,81)

12.461.895,78

34.437.115,78

(4.817.735,60)

28.572.577,93




