## EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA S.A. BALANCETE PATRIMONIAL

		EXERCÍCIO: 2019
	Fevereiro/2019	Dezembro/2018
ATIVO		
Ativo Circulante		
Caixa e Equivalente de Caixa	3.363.269,52	144.499,12
Créditos a Curto Prazo	2.615.883,59	2.677.530,61
Clientes	3.144.884,01	3.287.055,82
Empréstimos e Financiamentos Concedidos (-) Ajustes de Perdas de Créditos a Curo Prazo	390.960,19 (919.960,61)	310.435,40 (919.960,61)
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	10.116.085,72	20.594.612,82
Estoques	12.162,06	11.874,16
Total do Ativo Circulante	16.107.400,89	23.428.516,71
Ativo Não Circulante		
Realizável a Longo Prazo	276.223,05	252.688,86
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo	276.223,05	252.688,86
Investimentos	44.013,03	44.013,03
Participações Avaliadas pelo Método de Custo	44.013,03	44.013,03
Imobilizado	4.717.457,83	4.843.136,16
Bens Móveis	2.287.364,80	2.390.237,61
Bens Imóveis	2.430.093,03	2.452.898,55
Intangível	2.084,74	4.223,17
Softwares	2.084,74	4.223,17
Total do Ativo Não Circulante	5.039.778,65	5.144.061,22
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	13.289.936,24	-
TOTAL DO ATIVO	34.437.115,78	28.572.577,93
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Passivo Circulante		
Obrigações Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo	8.303.181,33	8.171.612,09
Fornecedores e Contas a pagar a Curto Prazo	5.612.152,59	12.173.156,80
Obrigações Fiscais a Curto Prazo	65.999,46	34.534,08
Demais Obrigações a Curto Prazo	2.762.061,41	3.942.724,43
Total do Passivo Circulante	16.743.394,79	24.322.027,40
Passivo Não Circulante	0.070.504.47	7 000 505 00
Provisões a Longo Prazo	8.270.521,17	7.289.505,28
Demais Obrigações a Longo Prazo Resultado Diferido	1.778.780,85	1.778.780,85
Total do Passivo Não Circulante	10.049.302,02	9.068.286,13
rotal do raccivo nac enculante	1010101002,02	0.000.200,10
Patrimônio Líquido		
Patrimônio Social e Capital Social	9.543.675,72	9.543.675,72
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital	176.628,20	176.628,20
Resultados Acumulados	(14.537.780,73)	(14.538.039,52)
Resultado do Exercício	(887.661,74)	(887.661,74)
Resultado de Exercícios Anteriores	(13.650.377,78)	(13.360.511,54)
Ajustes de Exercícios Anteriores  Total do Patrimônio Líquido	258,79 (4.817.476,81)	(289.866,24) (4.817.735,60)
VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	12.461.895,78	-
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	34.437.115,78	28.572.577,93
	,	, -